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ScottMcTominay
با نزدیک شدن به پایان لیگ های اروپایی، سرعت انتشار اخبار نقل وانتقالاتی نسبت 
به سال های قبل بیشتر شده. دلیل آن آغاز نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها با 
فرمت جدید و حضور 24 تیم است که 2هفته پس از پایان فصل در آمریکا شروع 
می شود. فعلا یک سری اتفاق مهم رخ داده که بد نیست نگاهی به آنها داشته باشیم.

انتقال ترنت الکساندر- آرنولد از لیورپول به رئال مادرید به صورت رایگان. 
آنچلوتی هم در کنفرانس مطبوعاتی پیش از بازی دیشب با مایورکا 
تأیید کرد تا 5 خرداد سرمربی تیم ملی برزیل می شود. ژابی آلونسو از 
لورکوزن به جای او خواهد آمد، با قراردادی 3ساله. فلورنتینو پرس که 
به درخواست های کارلتو برای خرید بازیکن بی توجهی نشان می داد، 
برای جلب رضایت سرمربی جدیدش به او قول 2خرید دیگر در پست های دفاع چپ و دفاع 

میانی تا پیش از آغاز جام جهانی باشگاه ها را داده است.

هویسن، مدافع 20 ساله و تازه ملی پوش اسپانیایی تیم بورنموث که 
پیشنهادهای جذابی در لیگ برتر دارد، ترجیح می دهد به رئال بیاید، 
حتی با دستمزد پایین تر. رئالی ها به بورنموث درخواست داده اند که 
رقم فسخ 50 میلیون پوندی قرارداد این بازیکن را در 3قسط دریافت 
کنند. با آمدن او، همین که یک اسپانیایی به ترکیب اضافه شود، برای 
باشگاه خوب است. کوناته از لیورپول و سالیبا از آرسنال 2گزینه دیگر خط دفاعی رئال هستند، 

اما با قیمت بالاتر.

کودن ترین اسپانیایی های زنده جهان در حال حاضر عضو رئال هستند؛ 
لوکاس واسکس، وایخو، فران گارسیا و حتی سبایوس که احتمالا 
همگی مرخص خواهند شد. پرس باید به جای آنها اسپانیایی بیاورد. 
گریمالدو، مدافع چپ لورکوزن می تواند یکی از این بازیکنان باشد. 
احتمالا چند بازیکن هم از کاستیا اضافه می شوند تا توازن ایجاد شود. 

کارلتو به جوانان بازی نمی داد اما ژابی می دهد.

مذاکرات رئال مادرید با وینیسیوس جونیور بر سر تمدید قرارداد متوقف 
شده است. نمایندگان وینیسیوس جونیور خواهان حقوق 30 میلیون 
یورو همراه با بندهای قرارداد و پاداش تمدید هستند اما رئال مادرید 
گفته بالای 20 میلیون یورو نمی دهد. مارکا نوشته که ممکن است 

پیشنهادهای عربستانی بازارگرمی و جعلی باشند.

سسک فابرگاس با رد پیشنهاد مربیگری بایرلورکوزن اعلام کرد می خواهد 
روی نیمکت کومو باقی بماند. فابرگاس در اولین فصل سرمربیگری اش 
با کومو درخشید و همین چند روز پیش به عنوان بهترین مربی ماه 
سری آ انتخاب شد. اریک تن هاخ در حال حاضر برای جانشینی آلونسو 

بخت زیادی دارد. 

فلوریان ورتس تا هفته گذشته می خواست در آلمان بماند. بایرن مونیخ مقصد 
آرمانی این بازیکن بود اما لورکوزن ترجیح می دهد او را به رقیب بومی خود 
ندهد. رئال مادرید هم یکی از مشتریان است اما قیمت بهترین بازیکن فعلی 
فوتبال آلمان برای رئالی ها خیلی بالاست. بایرن 100میلیون یورو برای 
خریدش پیشنهاد کرده. روابط بین لورکوزن و رئال خوب است، اما نه در این 
حد که 50 درصد برای این بازیکن تخفیف بدهند. در همین حین، سر و کله باشگاه سیتی که  برای هر 
بازیکنی حداقل 100میلیون یورو هزینه می کند، پیدا شده است. گواردیولا از مدت ها پیش دنبال خرید 
فلوریان ورتس بود تا او را به جای دی بروینه در ترکیب بگذارد. دیروز برخی اعضای خانواده ورتس در 
منچستر دیده شدند و به شایعه این انتقال دامن زدند. فعلا سیتی از رئال و بایرن در این رقابت پیش 

است. خانواده ورتس در انگلیس با باشگاه لیورپول هم مذاکره کرده اند.

گواردیولا حتی ریندرز، پدیده این فصل آث میلان را برای خط هافبک 
می خواهد. هیچ بازیکنی نیست که او نخواهد. سیتی ریندرز را برای 
پست شماره 8 و ورتس را برای پست شماره 10می خواهد. مورگان 
گیبز وایت هم دیگر گزینه خرید در پست هافبک است. سیتی تابستان 
گذشته می خواست رودریگو را از رئال بخرد اما هم بازیکن، هم باشگاه 
مخالفت کردند. الان هم بازیکن، هم باشگاه موافقند اما سیتی در پست وینگر بازیکن زیاد دارد.

دنی اولمو هم جزو اهداف گواردیولا در این پنجره است. البته به نظر 
می رسد از بین اولمو، ورتس و ریندرز یک بازیکن یا نهایتا 2بازیکن 
جذب شوند. پپ پیش از این هم علاقه اش را به اولمو نشان داده بود. او 
ژانویه امسال برای خرید این بازیکن پیشنهاد داد اما باشگاه بارسلونا 

مخالفت کرد.

آث میلان از گزینه خرید 5 میلیون یورویی خود برای کایل واکر استفاده 
نخواهد کرد و او به منچسترسیتی بازخواهد گشت اما به طور قطع 
دوباره جدا خواهد شد. تینو لیورامنتو یکی از گزینه هایی است که 
منچسترسیتی برای پست دفاع راست درنظر دارد. یک فهرست 4نفره 
برای این پست وجود دارد و من سیتی قصد دارد پیش از جام باشگاه های 

جهان تصمیم نهایی را بگیرد.

کوین دی بروینه که مورد توجه لیورپول بود، اعلام کرده ترجیح می دهد 
در انگلیس برای تیمی جز منچسترسیتی بازی نکند، حتی اگر در 
کودکی هوادار لیورپول بوده باشد. فعلا مقصد محتمل او ناپولی در 
ایتالیاست. هافبک بلژیکی دنبال قراردادی بلندمدت و 3ساله است و 
این تنها اختلاف بین دو طرف است. شاید سر و کله عربستانی ها هم پیدا 

شود. عرب ها قبلا به او پیشنهاد داده بودند.

هر مربی یا بازیکنی از تاتنهام برود، جام می گیرد و هر مربی یا بازیکنی که 
منچستریونایتد را ترک کند، عاقبت به خیر می شود. هفته گذشته از درخشش 
آنتونی در رئال بتیس نوشتیم؛ بازیکنی که او را در انگلیس مسخره می کردند و 
حالا هواداران تیم جدید برای ماندنش دست به دعا و التماس برده اند. وضعیت 
رشفورد، کریستیانو رونالدو، میسن گرینوود و دخه آ هم همین است. اما از همه 
اینها عجیب تر، اسکات مک تامینی بود که از بازیکن ذخیره منچستریونایتد به 
نیروی محرکه ناپولی تبدیل شد. اگر اتفاق پیش بینی نشده و خاصی رخ ندهد، 

او به زودی با آنتونیو کونته قهرمان سری آ خواهد شد.

 چگونه اسکات مک تامینی از یک بازیکن مازاد
 در منچستر به موتور محرکه ناپولی تبدیل شد
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مک تامینی اصلا گزینه اصلی خرید ناپلی ها نبود. ناپولی به دنبال جذب مارکو برشانیینی 
بود، بازیکنی که با وجود سقوط از سری آ به همراه فروزینونه، در فصل 24-2023عملکرد 
درخشانی داشت. توافق حاصل شد و برشانیینی برای انجام تست پزشکی در 13 آگوست 
2024 اقدام کرد و آن را نیز به پایان رساند. اما تا بعد از ظهر آن روز، گمانه زنی هایی مبنی بر 
لغو این انتقال به دلیل تلاش ناپولی برای تغییر مفاد توافق در آخرین لحظه، آغاز شد و این 
بازیکن در نهایت به آتالانتا پیوست. همزمان، جووانی مانا، مدیر ورزشی ناپولی، در لندن بود 
تا در مورد جذب بیلی گیلمور از برایتون سؤال کند. اما او بد ندید تا به شمال انگلستان هم 
سری بزند و در آنجا از خانه مک تامینی در منچستر بازدید کند و با این بازیکن بر سر پروژه 

جدید باشگاه ایتالیایی حرف بزند.

بر کسی پوشیده نبود که منچستریونایتد آماده فروش مک تامینی شده بود. او بازیکن 
به دردبخوری به حساب می آمد ولی با آمدن اوگارته و حضور کاسمیرو و ظهور پدیده ای به نام 
کوبی ماینو، جا برای اسکاتی تنگ شده بود. فروش او می توانست برای باشگاه سود خالص باشد؛ 
هم دستمزدش را نمی دادند، هم پولی هم می گرفتند. ضمن اینکه منچستر هیچ هزینه ای 
بابت خرید این بازیکن نکرده بود و او محصول آکادمی باشگاه بود. خود اسکاتی هم می دانست 
آینده ای در منچستر ندارد. بنابراین مانا کار سختی برای قانع کردن او نداشت و فقط مختصری 

درباره شور و اشتیاق و فرهنگ ناپل و غذاهای محلی و هواداران پرشور باشگاه صحبت کرد. 
حضور کونته روی نیمکت تیم ایتالیایی در فصل پیش رو هم جزو جذابیت های این پیشنهاد بود.

اگر ناپولی هدف اصلی خود را به دست می آورد، به سراغ یونایتد نمی رفت و اسکات از بازیکنی کم اهمیت در تیم ضعیف منچستریونایتد به 
مهره ای کلیدی در ناپولی تبدیل نمی شد. هافبک اسکاتلندی در سری آ این فصل، 2761 دقیقه بازی کرده و تنها امیر رحمانی )3226( و 
کاپیتان جووانی دی لورنتزو )3150( در بین بازیکنان خارجی این باشگاه، دقایق بیشتری نسبت به او بازی کرده اند. این تقریبا 400 دقیقه 
بیشتر از تمام بازی های او در یک فصل لیگ برتر برای یونایتد است. این فقط نشان دهنده آمادگی جسمانی مداوم او نیست، بلکه بیانگر 

اعتمادی است که کونته به او دارد.

کونته تا حدودی سیستم خود را تغییر داد تا بهترین بازی را از مک تامینی بگیرد. او که فصل را با 3مدافع آغاز کرده بود، ابتدا سیستم 
خود را به 2-2-2-4تغییر داد و سپس به 3-3-4که از نظر شکل ظاهری شبیه به 1-3-2-4است، روی آورد. مک تامینی در 
مصاحبه ای با The Athletic در  ماه آوریل از این دم زد که تصویر او در منچستر کاملا اشتباه ترسیم شده بود: »نقاط قوت من همیشه 
ورود به محوطه جریمه، گلزنی و مشکل ساز بودن در آنجا بوده است. اما از من به عنوان یک بازیکن شماره6 که هافبک دفاعی است 

یا حتی مدافع میانی استفاده می شد و این هرگز واقعا بازی من نبوده است.«

در بیشتر دوران حضور مک تامینی در یونایتد، او به طور میانگین در هر 90 دقیقه در لیگ برتر بیش از 2.1 تکل و 6.1 بازپس گیری 
توپ داشته است که نشان دهنده مسئولیت دفاعی قابل توجهی است که او اغلب در پست های عقب تر داشته است. به همین 
ترتیب، قبل از فصل 24-2023، او هرگز به طور میانگین بیش از 0.9 شوت در هر 90 دقیقه در لیگ برای یونایتد ثبت نکرده بود. 
با وجود برخی از توانایی هایش، بخش تهاجمی بازی در نقش هایی که او معمولا بازی می کرد، اولویت نبود. پیروزی 6بر 2مقابل 
لیدزیونایتد در دسامبر 2020احتمالا خاطره انگیزترین عملکرد مک تامینی برای منچستریونایتد بود، او 2گل زودهنگام زد 
و یک پاس گل داد. در ناپولی، دوران او به عنوان هافبک دفاعی واقعا به پایان رسید. او در تیم جدیدش به طور میانگین در هر 
90 دقیقه فقط 1.4 تکل و 4.3 بازپس گیری توپ داشته که نشان دهنده تمرکز دفاعی کمتر اوست و 2.4 شوت در هر 90 دقیقه، 

بیشترین تعداد شوت او در یک فصل است.

البته در فصل آخر حضورش در یونایتد و همینطور تیم ملی اسکاتلند که بهترین گلزن سال لقب گرفت، نشانه هایی وجود 
داشت که استفاده مناسب تری از او می شد. او در فصل آخرش 7 گل برای منچستر زد، درحالی که در 3فصل قبلی روی 
هم رفته تنها 6گل زده بود. البته حتی در آن فصل هم، 2.7 لمس توپ او در محوطه جریمه حریف در هر 90 دقیقه به طور 
قابل توجهی کمتر از میانگین 3.6 لمس توپ او در این فصل سری آ بود. در میان هافبک های سری آ )حداقل 900 دقیقه 
بازی(، او در این فصل از نظر تعداد لمس توپ در محوطه جریمه حریف )3.6( در رتبه هفتم، از نظر تعداد شوت در هر 

90 دقیقه )2.4( در رتبه چهارم و از نظر تعداد شوت از داخل محوطه جریمه )1.7( در رتبه پنجم قرار دارد.

تنها 8بازیکن در کل لیگ هستند که از 11 گل او بهتر عمل کرده اند و همه آنها یا مهاجم نوک هستند یا وینگر. 5گل از این 
تعداد از ابتدای  ماه آوریل به ثمر رسیده است. او هر دو گل را در پیروزی 2بر صفر مقابل تورینو به ثمر رساند و همچنین 
در پیروزی یک بر صفر مقابل مونتزا در هفته قبل از آن نیز نقش تعیین کننده ای داشت. برای همین جایزه بهترین بازیکن  
ماه آوریل سری آ را کسب کرد، جایزه ای که قبل از آن به او داده شده بود، زمانی که او پاس گل هر دو گل ناپولی در تساوی 

2-2مقابل جنوا را داده بود.

درحالی که او زمان قابل توجهی را در سمت چپ زمین سپری می کند، به دفعات زیادی وارد محوطه جریمه نیز می شود. حتی 
اگر لزوما در انتهای یک سانتر یا پاس قرار نگیرد، به دلیل حضورش به اندازه کافی خطرناک است زیرا از نظر فیزیکی قدرتمند 
است و اگر توپ به او برسد، توانایی بالایی دارد. به نظر نمی رسد با توجه به نسبتا آسان بودن 2بازی باقیمانده ناپولی نسبت به 
اینتر، سومین قهرمانی تاریخ این باشگاه در سری آ به خطر بیفتد. اما اگر قهرمانی هم به دست نیاید، نمی توان مک تامینی و کونته 
را تحسین نکرد؛ آن هم در فصلی که ستاره های فوق العاده ای مثل کواراتسخلیا که به پاری سن ژرمن رفت و ویکتور اوسیمن که 

از ترکیه سر درآورد. فکرش را بکنید، او حتی انتخاب اول آنها هم نبود.


